
24 6ª feira | 19/Jan/2018  - Edição nº 10112

4292/2018

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a Aquisição de 
Filmes e Químicos Radiológicos para atender às necessidades do 
Setor de Radiologia do Hospital Municipal Carolina Lupion. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 02/02/2018 ás 09:00 horas. - LOCAL 
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. - 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser 
adquiridos pelo e-mail comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura 
Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro 
Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 
 

Jaguariaíva, 17 de janeiro de 2018. 

 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 
4295/2018

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018 

 
OBJETO: Registro de preço para contração de empresa para 
fornecimento de passagens intermunicipais conforme as 
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 01/02/2018 ás 15:00 horas. - LOCAL 
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. - 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser 
adquiridos pelo e-mail comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura 
Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro 
Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 
 

Jaguariaíva, 17 de janeiro de 2018. 

 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 
4341/2018

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 

 
OBJETO: Aquisição de Climatizadores de ar para atender ás 
necessidades do Departamento de Vigilância em Saúde DATA DE 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 02 de fevereiro de 2018. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 1º de 
fevereiro de 2018 às 11:00hrs do dia 02 de fevereiro de 2018. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 11:01min às 
14:00hrs do dia 02 de fevereiro de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 15h00hrs dia 02 de fevereiro de 2018. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel 
Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou através do e-mail: 
comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 17 de janeiro de 2018. 

 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 

4297/2018

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018 
 
 

OBJETO: Contratação de empresa para cobertura de seguro para 
estagiários no Município. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 31/01/2018 às 09:00 horas. - LOCAL 
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal. - INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail: 
comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Bairro Cidade 
Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9457, no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 
 

Jaguariaíva, 17 de janeiro de 2.018 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 
4377/2018

Lapa 
 
 

 

 
ESTADO DO PARANÁ 

Município da Lapa 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018 - SRP 
OBJETO: Aquisição de Tickets Refeição (em folha). 
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes – proposta e documentação: até às 14:00 
horas do dia 06 de fevereiro de 2018. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 06 de fevereiro de 
2018. 
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 754.000,00 (setecentos e cinquenta e 
quatro mil reais). 
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste 
Município, de segunda à sexta–feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 
horas na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no 
Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso 
identificado no link – licitações”. 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018 - SRP 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
hospedagem individual em hotel ou pousada, para atender eventos, artistas, 
palestrantes, consultores e/ou autoridades em visita à Lapa. 
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes – proposta e documentação: até às 09:30 
horas do dia 07 de fevereiro de 2018. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 07 de fevereiro de 
2018. 
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 43.750,00 (quarenta e três mil e 
setecentos e cinquenta reais). 
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste 
Município, de segunda à sexta–feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 
horas na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no 
Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso 
identificado no link – licitações”. 

 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2017 - SRP 

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a 
retificação do Edital de Pregão Presencial nº 112/2017 – cujo objeto trata-se da 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de recargas de 
oxigênio medicinal e locação de cilindros para uso domiciliar e também para uso 
nas Unidades de Saúde: Pronto Atendimento, Maternidade Municipal Humberto 
Carrano, Central de Ambulância, Pediatria, Centro de Saúde, Clínicas de 
Terapias, SAMU e demais unidades de saúde. 
Informamos que houve alterações no Edital e que o aviso contendo as alterações 
se encontra disponível no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: 
lapa.atende.net “acesso identificado no link – licitações”.  
A nova data de entrega da documentação e início da Sessão de Disputa será no 
dia 06 de fevereiro de 2018 às 09:30 horas. 

Lapa, 18 de janeiro de 2018. 
Benedito das Graças Pinto 

Pregoeiro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018 

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar 
serviços de manutenção dos servidores e equipamentos de rede, 
para atender as necessidades da Secretarias. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 01/02/2018 às 14:00 horas. - LOCAL 
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal. - INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail: 
comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Bairro Cidade 
Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9456, no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 
 

Jaguariaíva, 17 de janeiro de 2.018 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 4380/2018

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018 

 
OBJETO: Aquisição de uma impressora de pulseiras de identificação 
de pacientes, para uso do Hospital Municipal Carolina Lupion. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 01/02/2018 às 09:00 horas. - LOCAL 
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal. - INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail: 
comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Bairro Cidade 
Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9457, no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 
 

Jaguariaíva, 17 de janeiro de 2.018 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 

4378/2018

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018 

 
OBJETO: Contratação de empresa para realizar serviços de solda e 
usinagem em torno e fresa, para atender às necessidades dos 
veículos da Frota Municipal para o ano de 2018. ABERTURA DA 
LICITAÇÃO: 31/01/2018 ás 15:00 horas. - LOCAL DE ABERTURA: 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos pelo e-mail 
comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. 
Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito 
à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 
3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: das 09h00min às 11h00min e 
das 14h00min as 17h00min. 
 

Jaguariaíva, 17 de janeiro de 2018. 

 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 

 
OBJETO: Aquisição de Climatizadores de ar para atender ás 
necessidades do Departamento de Vigilância em Saúde DATA DE 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 02 de fevereiro de 2018. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 1º de 
fevereiro de 2018 às 11:00hrs do dia 02 de fevereiro de 2018. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 11:01min às 
14:00hrs do dia 02 de fevereiro de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 15h00hrs dia 02 de fevereiro de 2018. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel 
Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou através do e-mail: 
comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 17 de janeiro de 2018. 

 
Élio Zub Junior 

Pregoeiro 
 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
120702418

Documento emitido em 23/02/2018 14:34:58.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10112 | 19/01/2018 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


